
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 317
15 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 
με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγω−
νικά μέτρα» (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Παντελεήμων» της Τοπικής Κοινότητας 
Σημάντρων, του Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ............................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 2.116 τ.μ. στη θέση «Μπούτιζες», «Μεγάλη 
Ράχη» Τ.Κ. Περσαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω παράνομης κατάληψης−εκ−
χέρσωσης. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,921 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Βρωμού−
λα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενό−
τητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς. ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 23467 π.ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 

με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγωνι−
κά μέτρα» (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Παντελεήμων» της Τοπικής Κοινότητας Σημά−
ντρων, του Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α'/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρότης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του αρθρ. 14 ν. 998179».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 και 
179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμφω−
να με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των εκτάσεων 
ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες που τις συ−
νοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να 
εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική ενίσχυση 
που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν 
την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/
16−8−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα».

3013

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.17 10:49:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Την υπ’ αριθ. 21306/10−10−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης δημόσιου δάσους, που σύμφωνα με την 
συνημμένη σε αυτήν από 04−10−2013 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλου−
σιάνη, το 1945 έως και το έτος 1960 ήταν δάσος αειφύλ−
λων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,40 και 
αποτελούσε συνέχεια δάσους παρόμοιας μορφής που 
εκτεινόταν ευρύτερα. Η έκταση έκτοτε εκχερσώθηκε 
και απέκτησε αγροτική μορφή, την οποία διατηρεί μέ−
χρι σήμερα στο νότιο τμήμα της ως ελαιώνας και στο 
υπόλοιπο ως χέρσος αγρός, με ένα μικρό υπόλειμμα 
δασικής Βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων στο βο−
ρειοανατολικό τμήμα της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιου δά−
σους με εμβαδόν «δύο χιλιάδες είκοσι εννέα τετραγω−
νικά μέτρα» (Ε=2.029,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Παντελεήμων» της Τοπικής Κοινότητας Σημάντρων, 
του Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως αποτυπώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−...−Θ−Ι−Α 
στο συνημμένο στην παρούσα Απόφαση απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:50.000, εξαρτημένο από το Εθνικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας και στο τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγ−
μένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημόσιου 
δάσους, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων σε μορφή 
παρόμοια με το δάσος της ευρύτερης περιοχής, μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,40.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων »περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Ιανουαρίου 2014 

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3015



3016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 81657/2125 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημοσίου δάσους, εμ−

βαδού 2.116 τ.μ. στη θέση «Μπούτιζες», «Μεγάλη Ράχη» 
Τ.Κ. Περσαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω παράνομης κατάληψης−εκχέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) περί 
προστασίας των Δασών και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 
1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων Δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8. Την 65876/2206/23−05−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης δημοσίου δάσους ως Αναδασωτέας, εμβαδού 
2.116 τ.μ. διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυπτε κα−
ταστράφηκε από κατάληψη−εκχέρσωση από το έτος 
1960 έως το έτος 1968 από τον Νικόλαο Αναστασόπουλο 
του Αναστασίου. Η ανωτέρω πράξη διαπιστώθηκε την 
27−02−2014 όπως αναφέρεται στην από 17−03−2014 έκ−
θεση αυτοψίας Μαρίας Μητροπούλου, και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν.3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης.

10. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2.116 τ.μ. στη θέση «Μπούτιζες», «Μεγάλη Ράχη» Τ.Κ. 
Περσαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω παράνομης κατάληψης−εκχέρσωσης, η οποία 
καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από πυκνή (συγκό−
μωση >0,7) δάσος χαλεπίου Πεύκης και αείφυλλα− 
πλατύφυλλα, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Πύργου και όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Α), εκτός 
από το τμήμα με στοιχεία (1,2,3,4,1), εμβαδού 616 τ.μ. 
το οποίο έχει κηρυχτεί με την 47577/1175/11−04−2014 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.(Π.Δ.Ε.&Ι) (ΦΕΚ Δ΄ 192/5−5−2014) όπως 
φαίνεται στο από 23−05−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της και συνορεύει σήμερα 
ως εξής:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Δημ. Αναστασό−
πουλου

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Γ. Πετρόπουλου και 
Π. Πετρόπουλου

Βόρεια: Με αγρό ιδίου και αγροτοδασικό δρόμο

Νότια: Με τον υπ’ αριθμ. 2440/34/1968 Προσωρινό Τίτλο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από πυκνή (συγκόμωση >0,7) δάσος χαλεπίου πεύκης 
και αείφυλλα−πλατύφυλλα, σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Πύργου. Επιτρέπεται υποβο−
λή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικη−
τικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών δι−
ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 
98 Α΄/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3017



3018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 10294/2314 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,921 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Βρωμούλα» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 (ΦΕΚ 97Α/55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ΝΔ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79(ΦΕΚ 289Α/79) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 

160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 10292/2312/3−6−2014 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση, όργωμα, υλοτομία, εμβαδού δέκα στρεμμάτων και 
εννιακοσίων είκοσι ενός τετραγωνικών μέτρων (10,921 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Βρωμούλα» Τοπικής Κοι−
νότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6145/2 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική, δασική έκταση και δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με Αγροτική έκταση και δάσος.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 10 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3019



3020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003171507140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


